
MMHK/062663/2023/IO/Nov

Dodatek č.1 k příkazní smlouvě
č. příkazce: CES 2022/1857 

£. příkaznlka: 2223

uzavřený dle ustanoveni § 2430 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znání 
(dále též Jen občanský zákoník"), o obstarání záležitostí souvisejících s výkonem inženýrské činnosti na níže 
vymezené úkony při zajištění realizace akce

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbě 
„Úprava zeleně a veřejného prostranství v sídlišti - Kejzlarova ul.,

Mandysova ul., Benešova tř.“

Smluvní strany:

1. Příkazce:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing Lukášem Řádkem, MBA, náměstkem primátorky 
002 68 810 
CZ 002 68 810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
426511/0100

Osoba oprávněná jednat za příkazce ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru

tel. 495 707 680
e-mail: mlchal.jandik@mmhk.cz

Leoš Novotný - investiční technik
tel. 495 707 684
e-mail: leos.novotny@mmhk.cz

(dále jen „příkazce")

a

2. Příkazník:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojení: 
č. účtu:

SERVISING s.r.o.
Piletická 486, 503 41 Hradec Králové 
Ing. Ludvíkem Blažkem, jednatelem 
252 75 810 
CZ 252 75 810
C 12191 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 22.09.1997

     

Osoby oprávněné jednat za příkazníka ve věcech smluvních a technických:
ve smluvních: Ing. Ludvík Blažek - jednatel

   
 

v technických:      
   

 

(dále jen „příkazník")



I.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu sčl. V. odst. 5. smlouvy a dále v souladu se Směrnicí

Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města
Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice") na realizaci změny závazku ze
Smlouvy, tj. na provedení víceprací,

2. Smluvní strany konstatují, že dne 22. 9. 2022 uzavřely příkazní smlouvu ě. CES 2022/1857 k zajištění
výkonu činností dozoru stavebníka a koordinátora BOZP u stavební akce „Úpravy zeleně a veřejného
prostranství v sídlišti - Kejzlarova ul., Mandysova ul„ Benešova tř.“ (dále Jen smlouva). Dle čl, IV
odst.1,2. smlouvy byla předpokládaná doba plnění 4 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy.
Smluvní strany dále konstatují, že příkazce jako objednatel a zhotovitel dozorovaných stavebních
prací uzavřeli dne 21 $. 2023 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, ve kterém popsali, že dne 08.12.2022
byla zápisem ve stavebním deníku přerušena realizace veškerých mokrých prací. Dále strany
v dodatku konstatovaly, že dne 12.12.2022 bylo zápisem do stavebního deníku kompletně přerušeno
provádění díla. Zhotovitel stavebních prací se zavázal pokračovat v provádění díla v souladu
bezodkladné poté, co důvod přerušení odpadne, Příkazce, jako objednatel tímto uplatnil vyhrazenou
změnu závazku dle příslušného ustanovení smlouvy o dilo, dle kterého je oprávněn prodloužit termín
díla o počet dní, na něž bylo provádění díla oprávněně přerušeno.
V době přerušení stavby nebyl výkon činnosti TDS podle smlouvy vykonáván vůbec, výkon činností
koordinátora BOZP byl vykonáván v omezeně míře, a to zejména pravidelnou kontrolou
zazimovaného staveniště a jeho zajištění - zabezpečení - viz zápisy z kontrol,

3. Zvýše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly, že za výkon činnosti TDS během přerušení
prováděni díla žádná odměna nepřísluší. Za výkon činnosti koordinátora BOZP během měsíců, kdy
bylo provádění díla přerušeno, tj. za leden, únor, březen a duben 2023, náleží příkazníkovi odměna
ve výši 13 224,- Kč bez DPH, tj. 3 306,- Kč bez DPH za každý měsíc. Navýšení bylo stanoveno jako
polovina měsíční odměny za výkon činnosti koordinátora BOZP.

4. Smluvní strany se dohodly, že příkazník je oprávněn fakturovat odměnu ve výši 13.224,- Kč bez DPH
jednou fakturou za celé období přerušení po ukončení přerušení stavby.

5. Vzhledem k tomu, že smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu, posoudil příkazce změnu závazku realizovanou tímto dodatkem rovněž
podle Směrnice. Na základě ustanovení čl. XIX odst. 2 Směrnice lze změnu závazku považovat za
nepodstatnou.

II.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se z důvodu výše uvedeného dohodly na zrušení odstavce 1 článku V. smlouvy „Odměna
příkazníka" a přijetí nového úplného znění takto:
„1.TDS (činnosti dle čl. II odst. 2 písm. A této smlouvy, včetně činnosti před předáním staveniště dle čl.
II, odst. 2, písm. A - odrážka 17) 55 000,00 Kč bez DPH

BOZP (činnosti dle 61. II odst. 2 plsm. B této smlouvy) 24 700,00 Kč bez DPH
BOZP v době přerušeni stavby 4x3 306,- Kč bez DPH 13 224,00 Kč bez DPH

Celková cena činností dle této smlouvy

Cena celkem bez DPH 92 924,00 Kč

DPH 21 % 19 514,04 Kč

Cena celkem s DPH 112 438,04 Kč

(slovy; Korun českých jedno sto dvanáct tisíc čtyři sta třicet osm 04/100)

2.

I.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu sčl. V. odst. 5. smlouvy a dále v souladu se Směrnicí 

Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města 
Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice") na realizaci změny závazku ze 
Smlouvy, tj. na provedení víceprací,

2. Smluvní strany konstatují, že dne 22. 9. 2022 uzavřely příkazní smlouvu ě. CES 2022/1857 k zajištění 
výkonu činností dozoru stavebníka a koordinátora BOZP u stavební akce „Úpravy zeleně a veřejného 
prostranství v sídlišti - Kejzlarova ul., Mandysova ul„ Benešova tř.“ (dále Jen smlouva). Dle čl, IV 
odst.1,2. smlouvy byla předpokládaná doba plnění 4 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy.
Smluvní strany dále konstatují, že příkazce jako objednatel a zhotovitel dozorovaných stavebních 
prací uzavřeli dne 21 $. 2023 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, ve kterém popsali, že dne 08.12.2022 
byla zápisem ve stavebním deníku přerušena realizace veškerých mokrých prací. Dále strany 
v dodatku konstatovaly, že dne 12.12.2022 bylo zápisem do stavebního deníku kompletně přerušeno 
provádění díla. Zhotovitel stavebních prací se zavázal pokračovat v provádění díla v souladu 
bezodkladné poté, co důvod přerušení odpadne, Příkazce, jako objednatel tímto uplatnil vyhrazenou 
změnu závazku dle příslušného ustanovení smlouvy o dilo, dle kterého je oprávněn prodloužit termín 
díla o počet dní, na něž bylo provádění díla oprávněně přerušeno.
V době přerušení stavby nebyl výkon činnosti TDS podle smlouvy vykonáván vůbec, výkon činností 
koordinátora BOZP byl vykonáván v omezeně míře, a to zejména pravidelnou kontrolou 
zazimovaného staveniště a jeho zajištění - zabezpečení - viz zápisy z kontrol,

3. Zvýše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly, že za výkon činnosti TDS během přerušení 
prováděni díla žádná odměna nepřísluší. Za výkon činnosti koordinátora BOZP během měsíců, kdy 
bylo provádění díla přerušeno, tj. za leden, únor, březen a duben 2023, náleží příkazníkovi odměna 
ve výši 13 224,- Kč bez DPH, tj. 3 306,- Kč bez DPH za každý měsíc. Navýšení bylo stanoveno jako 
polovina měsíční odměny za výkon činnosti koordinátora BOZP.

4. Smluvní strany se dohodly, že příkazník je oprávněn fakturovat odměnu ve výši 13.224,- Kč bez DPH 
jednou fakturou za celé období přerušení po ukončení přerušení stavby.

5. Vzhledem k tomu, že smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu, posoudil příkazce změnu závazku realizovanou tímto dodatkem rovněž 
podle Směrnice. Na základě ustanovení čl. XIX odst. 2 Směrnice lze změnu závazku považovat za 
nepodstatnou.

II.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se z důvodu výše uvedeného dohodly na zrušení odstavce 1 článku V. smlouvy „Odměna 

příkazníka" a přijetí nového úplného znění takto:

„1. TDS (činnosti dle čl. II odst. 2 písm. A této smlouvy, včetně činnosti před předáním staveniště dle čl. 
II, odst. 2, písm. A - odrážka 17) 55 000,00 Kč bez DPH

BOZP (činnosti dle 61. II odst. 2 plsm. B této smlouvy) 24 700,00 Kč bez DPH

BOZP v době přerušeni stavby 4x3 306,- Kč bez DPH 13 224,00 Kč bez DPH

Celková cena činností dle této smlouvy

Cena celkem bez DPH

DPH 21 %

Cena celkem s DPH

(slovy; Korun českých jedno sto dvanáct tisíc čtyři sta třicet osm 04/100)

92 924,00 Kč

19 514,04 Kč 

112 438,04 Kč

2.



III.

Závěrečně ustanovení
1, Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná.

2, Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj, vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a príkazce je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinné uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv,

3, Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejněni 
v registru smluv,

4, Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a príkazník souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5, Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému dodatku třeba, aby byla uveřejněna způsobem 
tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadat v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
Identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králově

Československé armády 408/51, 50200 Hradec Králové 
IČ: 002 68 810 
DS: bebb2in 

a
SERVISING s.r.o
Piletická 486, 503 41 Hradec Králové 
IČ: 252 75 810 
DS: bd93wvn

vymezení předmětu dodatku: Dodatek Č,1 k přlkazní smlouvě - Technický dozor stavebníka
a koordinátor BOZP na stavbě „Úpravy zeleně a veřejného 
prostranství v sídlišti ~ Kejzlarova ul., Mandysova ulM Benešova tř.“

cena: 13 224,00 KČ bez DPH, 16 001,04 Kč včetně DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž příkazce obdrží tři výtisky 
a příkaznlk Jeden výtisk.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevyhovujících podmínek, že strany dodatku rozuměly 
a chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy,

V Hradci Králové dne . V Hradci Králové dne

za příkazníka 
Ing. Ludvík Blažek 

Jednatel -náměstek primátorky
  

 
  

   
      

3.



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z moci úřední
Dokument Dodatek f. 1_CESK0!í^_1 R.“íT.pdl1 vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým elsJeiu lS38ti97í!0- 
197457-23032lO‘JO0ll, Vzniklý dokument obsahem Odpovídá vstupnímu dokuimmtu, Počet střen dokumentu: 3

Vstupní dokument hyl:

podepsán zamřeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydáním kvalifikovaným poskytovatelem. Ovíření podpisu 21.03.2023 08:58:41 
Podpis hyl shledán platným a Integrita doktimertu nebyla porušena nebo jinak zmCnína. Ovíjeni platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřelnínému seznamu zneplatnéných certifikátů vydanému k datu 21.03.2023 07:55:13. Údaje o zaručením elektronickém podpisy) číslo 
kvalifikovaného certifikátu 01 5B OE B7, který hyl vydán kvalifikovaným poskytovatelem POStSlgmun Quallfled CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující 
osobu Ing. I.udvlk Blažek, předseda představenstva a ředitel společnosti, 1, INGENIKING Krkonoše U.S., INCENIRING KIíKONoŠE a.S,- Elektronický podpis 
nebyl označen časovým razítkem-

Podpis č. 1 je vlzualizoviin v dokumentu.

Konverzi provedl subjekt: Statutární místo Hradec Králové, ič: 0026881(1 

Pracovišti: Statutární místo Hradac Králové 

Datum vyhotoveni: 21.03.2023 

jmáno, příjmení a podpis úředníka: JITKA SNASELOVÁ 

Otisk úředního razítka:

1SS8G978G-197457-230321090011

Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatnčných certifikátů, vůři kterému hýlu ověřovánu platnost certifikátu 01 513 OE 1)7, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k 
zneplatnčnf certifikátu,

Konverzí dokumentu sc nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu o jejích soulad s právními předpisy, Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://vvvvw.czcchfloini.cz/overovnddolo2ky.

155869786-197457-230321090011


